
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인 경영마인드 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업축산과 42,142,013 34,844,088 7,297,925

국 18,461,216 11,917,651 6,543,565

기 1,428,347 1,359,124 69,223

도 4,631,868 4,569,829 62,039

군 17,620,582 16,997,484 623,098

농업 경쟁력 강화 7,830,447 7,834,148 △3,701

국 453,625 410,286 43,339

도 2,455,762 2,449,450 6,312

군 4,921,060 4,974,412 △53,352

농업인 경영마인드 제고 1,097,009 1,093,089 3,920

국 250,000 250,000 0

도 87,544 87,544 0

군 759,465 755,545 3,920

농촌진흥 및 지역특색품목 육성 184,440 185,520 △1,080

202 여비 8,520 9,600 △1,080

01 국내여비 8,520 9,600 △1,080

ㅇ 농업정책업무 추진

8,520 9,600 △1,080경정 20,000원 * 6명 * 71일

친환경농정 업무추진 46,000 61,000 △15,000

201 일반운영비 0 15,000 △15,000

01 사무관리비 0 15,000 △15,000

ㅇ 원-스톱 농업행정 농정담당공무원 워크숍

0 15,000 △15,000경정 0원

청사 유지 및 물품 관리 324,758 304,758 20,000

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

01 시설비 80,000 60,000 20,000

ㅇ 농산물가공지원센터 방수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

농촌관광 153,464 156,464 △3,000

국 59,050 59,050 0

도 17,714 17,714 0

군 76,700 79,700 △3,000

농촌체험마을 홍보 및 교육 7,800 10,800 △3,000

201 일반운영비 5,000 8,000 △3,000

01 사무관리비 5,000 8,000 △3,000

ㅇ 농촌체험마을 홍보 5,000 8,000 △3,000

- 체험부스 운영 0 3,000 △3,000경정 0원

농업인의 복지 지원 6,432,194 6,480,154 △47,960

국 42,000 42,000 0

도 2,350,504 2,344,192 6,312

군 4,039,690 4,093,962 △54,272

농번기 마을공동급식 지원 170,040 224,000 △53,960

도 51,012 45,600 5,412
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부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인의 복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 119,028 178,400 △59,372

307 민간이전 170,040 224,000 △53,960

도 51,012 45,600 5,412

군 119,028 178,400 △59,372

02 민간경상사업보조 170,040 224,000 △53,960

ㅇ 마을공동급식 지원

170,040 224,000 △53,960경정 2,180,000원 * 78개소

도 51,012 45,600 5,412

군 119,028 178,400 △59,372

농업인 월급제 지원사업 46,000 40,000 6,000

도 6,900 6,000 900

군 39,100 34,000 5,100

402 민간자본이전 46,000 40,000 6,000

도 6,900 6,000 900

군 39,100 34,000 5,100

03 민간위탁사업비 46,000 40,000 6,000

ㅇ 농업인 월급제 민간대행사업비

46,000 40,000 6,000경정 46,000,000원

도 6,900 6,000 900

군 39,100 34,000 5,100

농지종합관리 147,780 104,441 43,339

국 102,575 59,236 43,339

군 45,205 45,205 0

농지이용관리 지원사업 71,280 27,941 43,339

국 71,280 27,941 43,339

101 인건비 66,440 25,817 40,623

국 66,440 25,817 40,623

04 기간제근로자등보수 66,440 25,817 40,623

ㅇ 농지이용실태조사 보조원 보수

66,440 25,817 40,623경정 66,440,000원

국 66,440 25,817 40,623

201 일반운영비 4,840 2,124 2,716

국 4,840 2,124 2,716

01 사무관리비 4,840 2,124 2,716

ㅇ 농지이용실태조사 운영비 4,840 2,124 2,716경정 4,840,000원

국 4,840 2,124 2,716

친환경농업 경쟁력 강화 24,639,116 18,346,185 6,292,931

국 16,884,302 10,440,999 6,443,303

기 68,973 32,600 36,373

도 1,348,215 1,357,576 △9,361

군 6,337,626 6,515,010 △177,384

친환경농업 육성 20,851,194 14,461,874 6,389,320

국 15,522,390 9,001,791 6,520,599

기 68,973 32,600 36,373

도 1,053,783 1,049,615 4,168

군 4,206,048 4,377,868 △171,820
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업육성 홍보 및 인력보강 지원 121,503 122,523 △1,020

도 1,500 1,500 0

군 120,003 121,023 △1,020

202 여비 3,780 4,800 △1,020

01 국내여비 3,780 4,800 △1,020

ㅇ 친환경농업업무 추진

3,780 4,800 △1,020경정 20,000원 * 3명 * 63일

논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 217,952 686,800 △468,848

국 174,361 549,440 △375,079

도 8,719 27,470 △18,751

군 34,872 109,890 △75,018

301 일반보전금 217,952 686,800 △468,848

국 174,361 549,440 △375,079

도 8,719 27,470 △18,751

군 34,872 109,890 △75,018

12 기타보상금 217,952 686,800 △468,848

ㅇ 논 타작물 재배지원(80ha)

217,952 686,800 △468,848경정 217,952,000원

국 174,361 549,440 △375,079

도 8,719 27,470 △18,751

군 34,872 109,890 △75,018

기본형 공익직접지불금 14,378,000 6,158,683 8,219,317

국 14,378,000 6,158,683 8,219,317

301 일반보전금 14,378,000 6,158,683 8,219,317

국 14,378,000 6,158,683 8,219,317

12 기타보상금 14,378,000 6,158,683 8,219,317

ㅇ 기본형 공익직접지불금

14,378,000 6,158,683 8,219,317경정 14,378,000,000원

국 14,378,000 6,158,683 8,219,317

기본형 공익직불사업 행정비 지원 68,973 32,600 36,373

기 68,973 32,600 36,373

101 인건비 65,123 32,600 32,523

기 65,123 32,600 32,523

04 기간제근로자등보수 65,123 32,600 32,523

ㅇ 기본형 공익직불 관리 및 운영

65,123 32,600 32,523경정 65,123,000원

기 65,123 32,600 32,523

201 일반운영비 3,850 0 3,850

기 3,850 0 3,850

01 사무관리비 3,850 0 3,850

ㅇ 기본형 공익직불 관리 및 운영 3,850 0 3,8503,850,000원

기 3,850 0 3,850

논활용(논이모작)직불제 527,390 0 527,390

국 527,390 0 527,390

301 일반보전금 527,390 0 527,390
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 527,390 0 527,390

12 기타보상금 527,390 0 527,390

ㅇ 논활용(논이모작)직불제 527,390 0 527,390527,390,000원

국 527,390 0 527,390

밭농업직불금 행정비 지원 0 18,800 △18,800

국 0 18,800 △18,800

101 인건비 0 18,800 △18,800

국 0 18,800 △18,800

04 기간제근로자등보수 0 18,800 △18,800

ㅇ 밭농업직불 관리 및 운영 0 18,800 △18,800경정 0원

국 0 18,800 △18,800

밭농업직불제 0 1,756,800 △1,756,800

국 0 1,756,800 △1,756,800

301 일반보전금 0 1,756,800 △1,756,800

국 0 1,756,800 △1,756,800

12 기타보상금 0 1,756,800 △1,756,800

ㅇ 밭농업 직불금 0 1,756,800 △1,756,800경정 0원

국 0 1,756,800 △1,756,800

조건불리지역직접지불제 0 7,150 △7,150

국 0 5,720 △5,720

도 0 290 △290

군 0 1,140 △1,140

301 일반보전금 0 7,150 △7,150

국 0 5,720 △5,720

도 0 290 △290

군 0 1,140 △1,140

12 기타보상금 0 7,150 △7,150

ㅇ 조건불리 지역직불제 0 7,150 △7,150경정 0원

국 0 5,720 △5,720

도 0 290 △290

군 0 1,140 △1,140

친환경농업직불 170,819 226,172 △55,353

국 170,819 226,172 △55,353

301 일반보전금 170,819 226,172 △55,353

국 170,819 226,172 △55,353

12 기타보상금 170,819 226,172 △55,353

ㅇ 친환경 농업직접직불제(300ha)

170,819 226,172 △55,353경정 170,819,000원

국 170,819 226,172 △55,353

FTA 직접피해보전사업 행정비 지원 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ FTA 직접피해보전사업 행정비 6,000 0 6,0006,000,000원

국 6,000 0 6,000

벼 경영안정대책비 1,881,732 1,933,689 △51,957

도 752,693 773,476 △20,783

군 1,129,039 1,160,213 △31,174

301 일반보전금 1,881,732 1,933,689 △51,957

도 752,693 773,476 △20,783

군 1,129,039 1,160,213 △31,174

12 기타보상금 1,881,732 1,933,689 △51,957

ㅇ 벼 경영안정대책비 지원

1,881,732 1,933,689 △51,957경정 1,881,732,000원

도 752,693 773,476 △20,783

군 1,129,039 1,160,213 △31,174

들녘별경영체 육성사업(교육컨설팅) 54,000 54,000 0

국 30,000 30,000 0

도 7,200 0 7,200

군 16,800 24,000 △7,200

307 민간이전 54,000 54,000 0

국 30,000 30,000 0

도 7,200 0 7,200

군 16,800 24,000 △7,200

02 민간경상사업보조 54,000 54,000 0

ㅇ 들녘경영체육성(교육컨설팅)

54,000 54,000 0경정 30,000,000원 * 2식 * 90%

국 30,000 30,000 0

도 7,200 0 7,200

군 16,800 24,000 △7,200

들녘별경영체 육성사업(시설장비) 270,000 270,000 0

국 150,000 150,000 0

도 36,000 0 36,000

군 84,000 120,000 △36,000

402 민간자본이전 270,000 270,000 0

국 150,000 150,000 0

도 36,000 0 36,000

군 84,000 120,000 △36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 270,000 270,000 0

ㅇ 들녘경영체육성(시설,장비) 지원

270,000 270,000 0경정 300,000,000원 * 1식 * 90%

국 150,000 150,000 0

도 36,000 0 36,000

군 84,000 120,000 △36,000

농기계 등화장치 부착지원 17,500 13,100 4,400

국 7,000 5,240 1,760

도 3,150 2,358 792

군 7,350 5,502 1,848

402 민간자본이전 17,500 13,100 4,400

국 7,000 5,240 1,760

- 301 -



부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,150 2,358 792

군 7,350 5,502 1,848

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,500 13,100 4,400

ㅇ 농기계 등화장치 지원

17,500 13,100 4,400경정 100,000원 * 175대

국 7,000 5,240 1,760

도 3,150 2,358 792

군 7,350 5,502 1,848

임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 103,680 147,912 △44,232

국 51,840 73,956 △22,116

군 51,840 73,956 △22,116

402 민간자본이전 103,680 147,912 △44,232

국 51,840 73,956 △22,116

군 51,840 73,956 △22,116

03 민간위탁사업비 103,680 147,912 △44,232

ㅇ 임산부 친환경 농산물 꾸러미 지원

103,680 147,912 △44,232경정 103,680,000원

국 51,840 73,956 △22,116

군 51,840 73,956 △22,116

친환경 농업·유기농 단지 조성 3,787,922 3,884,311 △96,389

국 1,361,912 1,439,208 △77,296

도 294,432 307,961 △13,529

군 2,131,578 2,137,142 △5,564

유기농업자재 지원 122,426 147,831 △25,405

국 48,970 59,132 △10,162

도 22,037 26,610 △4,573

군 51,419 62,089 △10,670

307 민간이전 122,426 147,831 △25,405

국 48,970 59,132 △10,162

도 22,037 26,610 △4,573

군 51,419 62,089 △10,670

02 민간경상사업보조 122,426 147,831 △25,405

ㅇ 친환경농자재(유기농업자재) 지원(378ha)

121,390 146,581 △25,191경정 242,780,000원 * 50%

국 48,556 58,632 △10,076

도 21,850 26,385 △4,535

군 50,984 61,564 △10,580

ㅇ 친환경농자재(녹비종자) 지원(127ha)

1,036 1,250 △214경정 2,072,000원 * 50%

국 414 500 △86

도 187 225 △38

군 435 525 △90

친환경농산물 인증비 지원 206,505 171,990 34,515

도 45,890 38,220 7,670

군 160,615 133,770 26,845

301 일반보전금 206,505 171,990 34,515

도 45,890 38,220 7,670

군 160,615 133,770 26,845
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 206,505 171,990 34,515

ㅇ 친환경농산물 인증비용 지원

206,505 171,990 34,515경정 650,000원 * 353건 * 90%

도 45,890 38,220 7,670

군 160,615 133,770 26,845

유기농가 농작물 재해보험 3,400 5,870 △2,470

도 1,020 1,761 △741

군 2,380 4,109 △1,729

307 민간이전 3,400 5,870 △2,470

도 1,020 1,761 △741

군 2,380 4,109 △1,729

06 보험금 3,400 5,870 △2,470

ㅇ 유기농가 농작물 재해보험(34ha)

3,400 5,870 △2,470경정 3,400,000원

도 1,020 1,761 △741

군 2,380 4,109 △1,729

토양개량제 지원 819,868 922,897 △103,029

국 521,834 588,968 △67,134

도 127,605 143,490 △15,885

군 170,429 190,439 △20,010

402 민간자본이전 819,868 922,897 △103,029

국 521,834 588,968 △67,134

도 127,605 143,490 △15,885

군 170,429 190,439 △20,010

03 민간위탁사업비 819,868 922,897 △103,029

ㅇ 토양개량제 지원(4,625톤)

641,432 726,139 △84,707경정 641,432,000원

국 432,616 490,589 △57,973

도 104,408 117,775 △13,367

군 104,408 117,775 △13,367

ㅇ 토양개량제 공동살포비 지원(4,625톤)

178,436 196,758 △18,322경정 178,436,000원

국 89,218 98,379 △9,161

도 23,197 25,715 △2,518

군 66,021 72,664 △6,643

식량작물기술보급 1,179,076 1,175,526 3,550

국 125,900 125,900 0

기 5,750 2,700 3,050

도 38,603 38,603 0

군 1,008,823 1,008,323 500

식량작물안정생산 472,376 469,326 3,050

국 102,000 102,000 0

기 5,750 2,700 3,050

도 36,758 36,758 0

군 327,868 327,868 0

공익직불제 이행점검 토양검사 5,750 2,700 3,050

기 5,750 2,700 3,050

206 재료비 5,750 2,700 3,050

- 303 -



부서: 농업축산과

정책: 식량작물기술보급

단위: 식량작물안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,750 2,700 3,050

01 재료비 5,750 2,700 3,050

ㅇ 공익직불제 이행정검 토양검사

5,750 2,700 3,050경정 9,582원 * 600점

기 5,750 2,700 3,050

영농현장활동지원 706,700 706,200 500

국 23,900 23,900 0

도 1,845 1,845 0

군 680,955 680,455 500

토양검정실 장외영향평가 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

ㅇ 종합검정실 장외영향평가

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1개소

식량작물 현장 애로기술 해결 26,600 32,100 △5,500

201 일반운영비 10,000 13,700 △3,700

01 사무관리비 10,000 13,700 △3,700

ㅇ 식량작물 평가회 및 방제력 제작

1,500 3,000 △1,500

ㅇ 식량작물 시범사업 홍보간판 제작

1,000 2,000 △1,000

ㅇ 식량작물 평가회 및 연시회 수용품 구입

2,300 3,500 △1,200

경정 3,000원 * 500부

경정 200,000원 * 5점

경정 460,000원 * 5회

202 여비 3,000 4,800 △1,800

01 국내여비 3,000 4,800 △1,800

ㅇ 식량작물 영농현장 지원업무 추진

3,000 4,800 △1,800경정 20,000원 * 3명 * 50일

축산 경쟁력 강화 7,684,500 7,200,004 484,496

국 997,389 940,466 56,923

기 1,353,624 1,323,824 29,800

도 787,488 722,400 65,088

군 4,545,999 4,213,314 332,685

축산농가 지원 4,556,343 4,484,243 72,100

국 158,585 158,585 0

기 1,224,194 1,196,794 27,400

도 336,185 334,385 1,800

군 2,837,379 2,794,479 42,900

조사료생산용 사일리지 제조 지원 1,296,000 1,242,000 54,000

기 432,000 414,000 18,000

도 86,400 82,800 3,600

군 777,600 745,200 32,400

307 민간이전 1,296,000 1,242,000 54,000

기 432,000 414,000 18,000

도 86,400 82,800 3,600

군 777,600 745,200 32,400
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 1,296,000 1,242,000 54,000

ㅇ 조사료 제조 및 운송비 지원(일반)

1,242,000 1,188,000 54,000경정 1,200,000원 * 1,150ha * 90%

기 414,000 396,000 18,000

도 82,800 79,200 3,600

군 745,200 712,800 32,400

축산농가 생산기반 확충 사업 60,760 66,760 △6,000

도 13,028 14,828 △1,800

군 47,732 51,932 △4,200

402 민간자본이전 25,000 31,000 △6,000

도 5,000 6,800 △1,800

군 20,000 24,200 △4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 31,000 △6,000

ㅇ 맞춤형 축산장비 지원 0 6,000 △6,000경정 0원

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

축산농가 사육기반 조성 및 경쟁력 강화 지원 121,490 221,490 △100,000

도 19,898 19,898 0

군 101,592 201,592 △100,000

402 민간자본이전 42,600 142,600 △100,000

도 3,780 3,780 0

군 38,820 138,820 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 130,000 △100,000

ㅇ 동물복지형 축사 환경개선 0 100,000 △100,000경정 0원

가축분뇨 액비살포비 지원 320,000 240,000 80,000

기 160,000 120,000 40,000

군 160,000 120,000 40,000

307 민간이전 320,000 240,000 80,000

기 160,000 120,000 40,000

군 160,000 120,000 40,000

02 민간경상사업보조 320,000 240,000 80,000

ㅇ 액비살포비 지원 320,000 240,000 80,000경정 200,000원 * 1,600ha

기 160,000 120,000 40,000

군 160,000 120,000 40,000

2019년 가축분뇨 액비살포비 지원 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000

ㅇ 액비살포비 지원(2019년)

160,000 0 160,000200,000원 * 800ha

기 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

가축분뇨 퇴액비화 지원 158,000 168,000 △10,000
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 79,000 84,000 △5,000

군 79,000 84,000 △5,000

402 민간자본이전 158,000 168,000 △10,000

기 79,000 84,000 △5,000

군 79,000 84,000 △5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 158,000 168,000 △10,000

ㅇ 개별시설(퇴액비화 지원)

6,000 8,000 △2,000경정 15,000,000원 * 1개소 * 40%

기 3,000 4,000 △1,000

군 3,000 4,000 △1,000

ㅇ 가축분뇨 정화개보수 지원

152,000 160,000 △8,000경정 47,500,000원 * 8기 * 40%

기 76,000 80,000 △4,000

군 76,000 80,000 △4,000

축산 ICT 융복합 지원사업 132,000 237,600 △105,600

기 123,000 228,600 △105,600

도 2,700 2,700 0

군 6,300 6,300 0

402 민간자본이전 132,000 237,600 △105,600

기 123,000 228,600 △105,600

도 2,700 2,700 0

군 6,300 6,300 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,000 237,600 △105,600

ㅇ 축산분야 ICT 융복합 지원사업

114,000 219,600 △105,600경정 380,000,000원 * 1개소 * 30%

기 114,000 219,600 △105,600

곤충생태관 운영 9,700 10,000 △300

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

ㅇ 곤충생태관 홍보물 제작

2,700 3,000 △300경정 3,000원 * 900부

축산기반 구축 3,128,157 2,715,761 412,396

국 838,804 781,881 56,923

기 129,430 127,030 2,400

도 451,303 388,015 63,288

군 1,708,620 1,418,835 289,785

친환경축산물 생산기반 확충 사업 222,344 222,344 0

도 56,186 56,276 △90

군 166,158 166,068 90

402 민간자본이전 56,000 56,000 0

도 14,600 14,690 △90

군 41,400 41,310 90

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 56,000 0

ㅇ 친환경 해충퇴치 장비 지원

14,000 14,000 0경정 80,000원 * 350대 * 50%

도 4,100 4,190 △90

군 9,900 9,810 90
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물 HACCP 컨설팅 4,200 0 4,200

기 2,400 0 2,400

도 540 0 540

군 1,260 0 1,260

307 민간이전 4,200 0 4,200

기 2,400 0 2,400

도 540 0 540

군 1,260 0 1,260

02 민간경상사업보조 4,200 0 4,200

ㅇ HACCP 컨설팅 지원사업

4,200 0 4,2006,000,000원 * 1개소 * 70%

기 2,400 0 2,400

도 540 0 540

군 1,260 0 1,260

동물보호지원 100,800 71,800 29,000

도 3,360 3,360 0

군 97,440 68,440 29,000

201 일반운영비 82,800 53,800 29,000

도 3,360 3,360 0

군 79,440 50,440 29,000

01 사무관리비 82,800 53,800 29,000

ㅇ 유기동물 위탁관리비(군비추가)

57,000 28,000 29,000경정 150,000원 * 380두

소 브루셀라병 일제 채혈비 64,190 0 64,190

도 12,838 0 12,838

군 51,352 0 51,352

301 일반보전금 64,190 0 64,190

도 12,838 0 12,838

군 51,352 0 51,352

12 기타보상금 64,190 0 64,190

ㅇ 소 브루셀라병 일제검사 지원사업

64,190 0 64,1907,000원 * 9,170두

도 12,838 0 12,838

군 51,352 0 51,352

가축질병예방 및 대책 203,642 212,482 △8,840

201 일반운영비 46,698 51,698 △5,000

01 사무관리비 46,698 51,698 △5,000

ㅇ 방역초소 설치 및 운영비

35,000 40,000 △5,000경정 35,000,000원

202 여비 8,960 12,800 △3,840

01 국내여비 8,960 12,800 △3,840

ㅇ 축산 및 내수면 업무 추진

8,960 12,800 △3,840경정 20,000원 * 8명 * 56일

통제초소 운영 지원사업 169,846 56,000 113,846

국 84,923 28,000 56,923
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 84,923 28,000 56,923

201 일반운영비 23,846 0 23,846

국 11,923 0 11,923

군 11,923 0 11,923

01 사무관리비 23,846 0 23,846

ㅇ 통제초소 운영비 23,846 0 23,84611,923,000원 * 2개소

국 11,923 0 11,923

군 11,923 0 11,923

206 재료비 101,110 11,110 90,000

국 50,555 5,555 45,000

군 50,555 5,555 45,000

01 재료비 101,110 11,110 90,000

ㅇ 방역초소 운영 기자재 등 재료 구입

101,110 11,110 90,000경정 25,277,500원 * 4종

국 50,555 5,555 45,000

군 50,555 5,555 45,000

거점소독시설 운영지원 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

101 인건비 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

04 기간제근로자등보수 200,000 0 200,000

ㅇ 장성IC 거점소독시설 운영지원(예산성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

수해축산농가 긴급방역지원 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

ㅇ 수해 축산농가 긴급방역지원(예산성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

재무활동(농업축산과) 529,791 9,142 520,649

보전지출 529,791 9,142 520,649

보전지출 529,791 9,142 520,649

802 반환금기타 529,791 9,142 520,649

01 국고보조금반환금 401,360 459 400,901

ㅇ 2019년 농촌체험휴양마을 보험가입 지원사업

2,148 0 2,148

ㅇ 2019년 농촌체험휴양마을 역량강화 사업

300 0 300

ㅇ 2019년 유기질비료 지원 48,515 0 48,515

2,147,740원

300,000원

48,515,000원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2019년 유기질비료 지원(이자) 152 0 152

ㅇ 2019년 토양개량제 지원 60,271 0 60,271

ㅇ 2019년 토양개량제 지원(이자) 217 0 217

ㅇ 2019년 유기농업자재 지원 5,246 0 5,246

ㅇ 2019년 유기농업자재 지원(이자) 106 0 106

ㅇ 2019년 쌀 고정직불금 4,312 0 4,312

ㅇ 2019년 쌀밭직불금 행정비 378 0 378

ㅇ 2019년 밭직불금 220,554 0 220,554

ㅇ 2019년 조건불리직불금 1 0 1

ㅇ 2019년 쌀 고정직불금(이자) 401 0 401

ㅇ 2019년 밭직불금(이자) 771 0 771

ㅇ 2019년 조건불리직불금(이자) 1 0 1

ㅇ 2019년 쌀밭직불금 행정비(이자) 22 0 22

ㅇ 2019년 조사료생산기반확충사업(국비)

25,578 0 25,578

ㅇ 2019년 말벌퇴치장비 지원사업 104 0 104

ㅇ 2019년 시도 가축방역사업(방역정책사업)

26,124 0 26,124

ㅇ 2018년 산란계농장 환경개선 지원사업

3,200 0 3,200

ㅇ 2019년 가축매몰지 사후관리 지원사업

2,500 0 2,500

152,000원

60,271,000원

217,000원

5,246,000원

106,000원

4,312,000원

378,000원

220,554,000원

1,000원

401,000원

771,000원

1,000원

22,000원

25,578,000원

104,000원

26,124,000원

3,200,000원

2,500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 128,431 8,683 119,748

ㅇ 2018년 농촌체험휴양마을 활성화 지원사업

9,000 0 9,000

ㅇ 2019년 농촌체험마을 체험마을 역량강화사업

54 0 54

ㅇ 2019년 농촌체험마을 보험가입지원사업

411 0 411

ㅇ 2019년 여성농업인 행복바우처 사업

8,634 0 8,634

ㅇ 2019년 농번기 마을공동급식 지원사업

600 0 600

ㅇ 2019년 농촌인력지원센터 운영지원 사업

7,073 0 7,073

ㅇ 2019년 농업인 월급제 지원사업

1,427 0 1,427

ㅇ 2019년 농가도우미 지원사업 1,403 0 1,403

ㅇ 2019년 농산물 생산비 절감 지원

2,189 0 2,189

ㅇ 2019년 농업인 안전재해보험 지원

2,763 0 2,763

ㅇ 2019년 토양개량제 지원 7,332 0 7,332

ㅇ 2019년 토양개량제 지원(이자) 27 0 27

ㅇ 2019년 유기농업자재 지원 2,360 0 2,360

ㅇ 2019년 유기농업자재 지원(이자) 48 0 48

9,000,000원

54,000원

410,540원

8,633,520원

600,000원

7,072,360원

1,426,190원

1,402,800원

2,189,000원

2,763,000원

7,332,000원

27,000원

2,360,000원

48,000원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2019년 조건불리 직불금(이자) 1 0 1

ㅇ 2019년 벼 경영안정대책비 지원 18 0 18

ㅇ 2019년 친환경농산물 전시홍보참가 지원

1,656 0 1,656

ㅇ 2019년 유기농가 농작물 재해보험 지원

379 0 379

ㅇ 2019년 식량작물 수출생산단지 시범

3 0 3

ㅇ 2019년 가축재해보험 가입지원 사업

11,605 0 11,605

ㅇ 2019년 시도 가축방역사업(정책사업 경상보

조) 14,555 0 14,555

ㅇ 2019년 가축매몰지 사후관리 1,125 0 1,125

ㅇ 2019년 구제역 예방접종 원거리 자동연속주

사기 지원 560 0 560

ㅇ 2019년 친환경천적이용 해충구제 지원사업

216 0 216

ㅇ 2019년 소규모한우농가 진료비 지원사업

13,559 0 13,559

ㅇ 2019년 친환경축산물 인증 지원사업

6,519 0 6,519

ㅇ 2019년 고병원성 AI 감염예방 보호구 지원사

업 5,160 0 5,160

ㅇ 2019년 친환경축사 소독기 지원사업

3,000 0 3,000

ㅇ 2019년 아프리카돼지열병 긴급방역비

7 0 7

ㅇ 2019년 조사료생산기반확충사업(도비)

5,015 0 5,015

ㅇ 2019년 가축폭염피해방지시설 및 장비지원

300 0 300

ㅇ 2019년 가축폭염피해방지시설 및 장비지원(

예비비) 2,250 0 2,250

ㅇ 2019년 한우자동목걸림장치 지원사업

4,115 0 4,115

ㅇ 2019년 축산 악취 저감제 공급사업

1,800 0 1,800

ㅇ 2019년 양봉산업육성 지원사업 14 0 14

ㅇ 2019년 맞춤형 축산장비 지원사업

900 0 900

ㅇ 2018년 가축폭염예방관련 지원사업

3,670 0 3,670

1,000원

18,000원

1,656,000원

379,000원

2,060원

11,604,810원

14,555,000원

1,125,000원

560,000원

216,000원

13,559,000원

6,519,000원

5,160,000원

3,000,000원

7,000원

5,015,000원

300,000원

2,250,000원

4,115,000원

1,800,000원

14,000원

900,000원

3,670,000원
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